1. Elector Saxoniæ & fœderati Principes, ante XII. Augusti ab armis discedent, & Cæsareæ Maiestati ac Imperio obedientes erunt, copias sine ullius detimento dimittent; vel regi Ferdinando militare sinent, vrbes Imperij & alios status, quos armis sibi adiunxerunt, patentibus literis ab obligatione liberent.

2. Philippus Landgrauius Hassiæ, conditiones in Salinis Saxonis

Saxonis ipsi præscriptas , denuò ratas habebit & perficiet, nec custodiam suam vlcisci conabitur , sed vt obdientem Principem decet, deinceps se erga Cæsaream maiestatē nos & Imperium getet. Ambo etiam Electores, Saxo & Brandenburgicus , & Palatinus Wolfgangus , obligationem antea datam renouabunt , & reginæ Matiæ , vel ipsius præsidenti Machliniensi ad vi. Augusti diem tradi curabunt. His factis Landgrauius custodiâ liberabitur, & ad ii. vel 12. Augusti in arce sua Rinfels sistetur. Cæsar etiam militum copias aduersus Saxoneim , Hassum & socios , iam conductas , aduersus eos qui pacificationem hanc accipient non conuertet, nec in eorum ditiones collocabit. Permittit etiam Cæsarea maiestas vt Landgrauius inchoatam urbis Castellanæ munitionem perficiat.

3 Executionem quoque sententiarum in controuersia Nassauensi planè inhibebit, donec liberato Landgrauio amica compositio inter partes institui possit, vel per utrinque delectos Electores & Principes arbitros, caussa recognoscatur, & intra biennium decidatur. Administrator ordinis Teutonici & Henricus Brunsuicensis , actiones occasione pateriti belli Smalcaldici aduersus Landgrauium institus, vel instituendas , inhibebunt, donec grauamina, ad publicam imperij Rempùblicam pertinentia , per Mauricium & Hessum in hoc conuentu proposita tollantur.

4 Quod ad religionem, pacem, & iustitiae administracionem in Imperio attinet, pax religioni usque ad proxima comitia dabitur , in quibus de ratione hoc dissidium amicè componendi, vel per concilium generale , aut nationale, vel colloquium , vel communem imperij conuentum delibabitur. Hunc de Religione articulum rex Ferdinandus & Electorum ac Principum legati, in eodem conuentu Passauensi scripto peculiari ita declararunt , vt constans & perpetua pax in caussa religionis , siue componatur amicis rationibus , siue non componatur , inter Cæsaream & regiam maiestatem , electores, principes, & status imperij seruetur, & ex confessu iudicij Cameræ coniuncti Augustanæ confessioni deinceps non excludantur.

5 Articuli ad libertatem Germanici imperij pertinentes à Mauricio exhibiti in comitiis expedientur. Ad consilium vero Cæsaris aulicum , quod imperij negotia tractabit, consiliarios Germanicos Cæsar adhibebit , & Germanica negotia non nisi per Germanos tractari sinet: libertatem

verò Germaniæ patriæ suæ non imminuet, sed omnibus viribus augere studebit. Ac ne Mauricius & fœderati hos articulos neglectum iri metuāt, Ferdinandus & Maximilianus spondent, se vñacum Principibus & Electoribus primo loco in Comitiis hæc negotia Cæsari proposituros, ac vt ad exitum deducantur, ad futuros esse.

6 Ad Galliæ regem quod attinet, ex legati illius oratione apparere quedam ad communem Imperij pacem, quædā ad ipsum priuatim spectantia ab eo postulari. Cùm autem publicæ pacis in Germanico Imperio cura ad Cæsaream maiestatem, Electores & Principes pertineat, de priuatis suis negotiis per electorem Saxoniæ ad nos referre poterit, vt Cæsari postulata ipsius à nobis exhibeantur.

7 Qui ob Smalcaldicū bellū à Cæsarea maiestate bonis exuti vel proscripti sunt, Palatinus Otho Henricus, Wolfgangus princeps in Anhald, Albertus comes Mansfeldicus, cum filiis Joanne, Wolrado, & Carolo, Philippus comes ad Rhenum, Christophorus comes Aldeburgicus, Joannes Baro in Heidec, Fridericus à Reiffenberg, Georgius à Reckenroth, Sebastianus Scherthle, & cæteri in gratiam Cæsareæ maiestatis recipientur, & in possessiones ac bona sua restituentur: modò deinceps Cæsari & Imperio sint obedientes, & qui in Gallia militant, intra sextam hebdomadam se declarant, & post trimestre in Germaniam redeant.

8 Quibus damnum hoc bello datum est, nullam eo nomine litem mouebunt fœderatis. Omnibus qui hoc bello aduersus se militarunt, Cæsar ignoscet, etiam Alberto Brandenburgico, si ab armis discedet, & copias ante diem dictum dimitte.

9 Inter Henricum ducem Brunsvicensem & nobiles bonis ac domibus suis ab eo exutos, Saxo & Brandenburgicus Electores, & Joannes Brandenburgicus, & Philippus Pomeranus, velut commissarij Cæsaris, intra trimestre amicè trâsigēt, & Nobiles saluis actionibus cæteris restituent. Idem Commissarij controversias ducis Henrici Brunsvicensis cum vrbibus Brunsuiga & Goslaria diriment. Sed cum Goslariensibus à se obsessis dux Henricus paulò ante pro suo arbitrio transegerat.

Hæc Cæsar pro se & successoribus, & cōfœderati Principes, Mauricius Elector Saxoniæ, Otho Henricus Palatinus, Joannes Albertus dux Megalopolitanus, & Gulielmus Lædgravius Hassiæ pro se & heredibus, & omnibus qui hoc bello ipsis militarūt, & Ferdinandus ac Maximilianus, Reges, Electores,

lectores, Principes, Ecclesiastici & Politici, pro se & suis, rata habent, & perpetuò fideliter obseruaturos & defensuros promittunt. Exempla verò huius recessus tria, Regis Ferdinandi & Electorum Moguntini ac Palatini, Archiepiscopi Saltzburgensis, Alberti Duci Bauariæ, & Mauricij Saxonis ac Guilielmi Hessi, propria manu subscripta, & appensis sigillis confirmata sunt: quorum vnum Cæsareæ Maiestati, alterum Ordinibus Imperij, tertium Electori Saxonie & so- cios tradita sunt. Actum Passauij 11. Augusti anno Christi MDLII. regnorum nostrorum, Romani xxii. Cæterorū xxvi.